令和3年１２月7日
ご家族様ならびに代理者様
介護老人保健施設みちのく青海荘
施設長　山内　登

当施設における面会について（お知らせ）

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。
　さて、当施設では昨年に引き続き新型コロナウイルス感染症予防対策として現在もご家族様等が直接入所者様と会っての面会を禁止しております。
　また例年この時期はインフルエンザの流行期にもなっております。感染症予防対策として、今後も面会禁止を継続させて頂きますので、お知らせいたします。
　現在行っているタブレット端末を使用してのリモート面会及び窓越しの面会については、完全予約制となりますが、引き続き対応させて頂きます。
　今後については新型コロナウイルス感染症の感染状況や厚生労働省からの通達等によっては変更になる可能性もあります。その際には改めてご連絡及びホームページにて掲載させていただきます。
　皆様には、ご理解とご協力をお願い致します。
敬具

記
１）リモート面会及び窓越し面会について（別紙）
以上

お問合せ先：介護老人保健施設みちのく青海荘
　　　　　　相談室　支援相談員
電話　　　：０１７―７４１―５１８８（代表）
　　　　　（平日　９：００～１７：００）
別紙
●リモート面会及び窓越し面会方法について
1 面会日　：月、水、金曜日の週３回（土、日、祝日は面会不可）
2 面会時間：14：00～17：00まで、一度につき10～15分程度
・完全予約制ですので、事前予約が必要です。
・予約の際にリモート面会か窓越し面会のどちらかをお伝えください。
・予約方法は電話または受付まで直接ご連絡ください。
3 予約時間：14：00～、14：30～、15：00～、15：30～、
　　　　　16：00～、16：30～の1日6組まで
　　　　　　（本人の移動時間や面会場の準備時間も含みます）
4 面会回数：1家族につき週1回まで
5 人数制限：最大2名まで（面会者の途中交代は出来ません）
6 面会方法：リモート面会とは１階ロビー横応接室と各フロアを当施設のタブ
　　　レット端末同士で繋いでビデオ通話をすることです。来荘されま
　したら受付までお声がけください。ご家族様お手持ちの端末から
の接続はできません。
　　　　　 ：窓越し面会とは１階食堂の窓越しでの面会のことです。面会され
る方は屋外になりますのでご注意ください。来荘されましたら受
付にお声がけください。
　　　　　 ※２階に入所されている方は移動を含め１階食堂到着まで時間が
掛かる場合がありますのでご了承ください。ご家族様等が到着し
てから移動開始致します。
7 注意事項：検温、手指消毒、マスク着用を徹底していただきます。
　　　　　（必ずマスクを着用してご来荘ください）

●以下に該当する方の面会はお断り致します。
8  青森県外にお住いの方（窓越し面会は可）。
9  高校生以下の方（窓越し面会は可）。
⑩　面会日前日より遡り２週間以内に面会者本人又は同居人の方に県外への移動歴がある方。
11  面会日より遡り１週間以内に37.5℃以上の発熱があった方。
⑫　面会日当日、37.5℃以上の発熱がある方、頭痛や倦怠感、咳、息苦しさ、喉の痛み、味覚嗅覚の異常の症状がある方。
●その他の注意事項
⑬　本人の体調や本人の意向によっては予約をされていても面会ができない場合もあります。その際はご了承ください。
⑭　面会の際に差し入れ等がありましたらお預かりいたします。病気や本人の状態によってはお受け取りできない場合もあります。

　以上の方法でリモート面会及び窓越し面会対応をさせていただきます。

　ご不明な点がございましたらお問合せ下さい。
　よろしくお願い致します。

お問合せ先：介護老人保健施設みちのく青海荘
　　　　　　相談室　支援相談員
電話　　　：０１７―７４１―５１８８（代表）
　　　　　（平日　９：００～１７：００）